Omnia seu quidem: sed cunctis seruas illud.
Dextra facem vibrat: miseris quae iacta medullas
Pascitur: haec ipsum solem succenderet æstu.
Hanc si ne xilibus poteris constringere nodis
Due arte uincit omne: ne tu miserere precantis:
Quauis spicias manantia lumina fletu/
Decipiare caue: nec si ridentia cernas
Ora: graui iubeas laxari uincula nexu:
Quod si te blandis inuitet ad oscula uerbis
Effuge: nam labris certum est habitare uenenum.
Si uero facili promittet munera uultu
Telaq; gnosiacosq; arcus: pictamq; pharetram:
Noxia dona time: quicquid tetigere perurunt.

Luciani Timon. locutores Timon: Iuppiter: Mer. Dis
tutiae: Paupertas: Gnatonides: Philiades: Demeas: Thrasy-
cles: Blepsias.

 Vppiter amabilis: hospitabilis: amicabilis: uestalis
fulgurator: adiurabilis: collector nubium: tonitruū
opifex: & si qd aliud te altissoni poetæ uocat: præ-
sertim cum tuo ad eorum carmina fauore indigent. Tūc. n.
illis multoq; nominum factus metri ruinam fulcis: ac hians-
tia supples. Vbi nunc ualde resonans fulgit & grauis fre-
mitus tonitruum: ardēsq; ac luculentum & terribile fulmen:
quippe omnia haec: præter solum nominum strepitum: de-
liramenta & sumus uere poeticus uidentur: tua uero famosa
& procul missilia promptaq; arma: nescio quomodo frigi-
da facta protus extincta sunt. Quispiā ergo ex his qui per-
iuria ppetrāt se vel lychnū citius timuerint: q; fulminis cuncta
domatis flāmā: adeo semiuistū quēdā stipitem vibrare uide-
ris ipsi: ut ignē quidē uel sumū ex illo nō metuāt: solū aūt

hoc se cōsecutos putent ex aulnere q̄ fuligine p̄seni sint. Iā
itaq; tibi ppter ea Salmoneus retinare ausus te nō falso cre-
dit sic ad iram frigidum: idq; merito quū ueluti super man-
dragorā dormias: qui nec periuros audis: nec iniusta operā
tes attendis: ea quā siūt temnis: auresq; ceu decrepiti obstru-
fas habes. Quū enim iuuenis eras ueloz & uiuax ad irā mul-
ta aduersas iniustos ac uiolentos agitabas: nullæq; tibi erant
seriae: nunq; uacabat fulmen. egis etiam quassabat: tonitrua
murmurabant: & fulgura ceu iacula quædā inter consertas
hostiū manus sine intermissione iactabat: motus aero ter-
ræ frequentes: nauijūq; cumuli: ac saxeꝝ grandines utq; tecū
graue loquar ipetuosi himbres & ualidi spumātiaꝝ flumia
Itaq; huiuscē tēporis in momento naufragia sub Deucaliōe
facta sunt. ut substernantibus cunctis qui submersi fuerant
una uix arcula illisa lictori saluaretur fauilla humani generis
regenerationem maioris nicii seruatura? Meritas ergo desis-
diæ poenas luis: cum tibi hostias uel coronas: nisi forte quis
in olym picis non religione aut uoto sed uetusto quasi quo-
dam more: nemo iam offerat. Teq; o diuū atq; hominū rex
sublato paulatim honore Saturnium ēsse dicunt. Q uoties
iam tēpla tua ex poliarunt: nōnulli quoq; tibi in olym piadi-
bus uiolentas iniecere manus. Tuq; altitonans: uel ad susci-
tandos canes: uel ad uicinos inuocádos: ut cum clamore ci-
tato gradu illos cōprehenderunt: adhuc paratos ad fugā pi-
ger extitisti. Quin tu fortis: gigātūq; deletor: ac titanum ui-
ctor sedebas intortam cæsariem ab illis tondebaris undeciꝝ
cubitorū fulmē tenēs dextra. Hęc itaq; o admirāde quo usq;
cessabunt adeo sine cura inspecta: quādoue de tanta iniuria
poenas sumes? Quot Phaetōtibus & Deucalionibus opus
esset ut tam ingentis contumeliæ ultio digna sumeretur.

Cæterum ut omissis publicis propriâ dixerim:quot athenie
ses in sublime extuli:illustratiq; diuitiis:ac incandis neces-
sitatibus adiuii:re pentinas quoq; ad beneficium amicorum
opes effudi:postq; uero propterea inops sum factus ab his
qui paulo ante me cum timore mirabantur & colebant nu-
tuq; pendebant meo tanq; ignotus uilipendor. At si carp̄s
iter obuius eis siam ueluti:quandam statuam diu mortui su-
pinam & multo prostratam tēpore prætereunt. Qui ue quā
me procul aspicerint infaustum ac inexecrabile quoddam
omen se uidisse arbitrati:quē pridez saluatorē esse dicebant
& benefactorem diuertunt. Itaq; ac malorū mole p̄ssus En-
dromide tellurē colo quattuor obolorum mercede conten-
tus & hac solitudine bidenti operādo? Sed pro lucro mibi
pono si deinceps nō video q̄ plures indignos fœliciter age-
re. Nam hoc me uæhementer coquit. Quando igitur o Sas-
turni Rheæq; nate altum hunc sempiternumq; soporē ex-
cuties. Iam enim ultra Epimenidē dormiūsti fulmenq; qua-
ties aut ex Oeta facta ingenti flamma ostēdes iram fortis &
adolescentis Iouis:nisi forte uera sunt: quæ de te tuoq; se-
pulchro cretes fabulantur. Iup. Quis est hic o Mercuri qui
ex attica ad hymeti radices uociferaſ totus sordidus ac. ſql
lens & amictus Endromide incuruatus arbitror terram fo-
dit:homo loquax & temerarius. philosophus ne est? Neq;
enim aduersus nos tam im pia atq; execranda iacularetur aer-
ba. Mer. Quid aīs o pater? ignoras ne Timona Echecratī-
di de Colyttea? hic est qui quondā diues ſæpe nos sacrī
insolēniis centū cibavit tauris, & apud quem consuevimus
splendide in iouialibus epulari. Iup. O mutationem bonus
ille diues? circa quācm tot amici? quæ igitur passus est?
Squalidus: miser: effossoſ: mercenarius: & (ut appetet)

tam gradē tractans bidentē. **A**ber illum sicut iea dixerim) bea
nigritas: & humanitas: ac erga oēs indigos miseratio: utq;
menos loquar consuetudo: & amentia: prodigalitasq; sic co
tradicit: qui haud intelligebat quid esset adulatoribus & lixis
gratias impendere. A tot uero tantisq; culuribus ipsorum
eparc corrosus amicos suos ex benevolentia quam ad eū ob
noracitatem habere simulabat eos arbitrabatur: qui denū
datis obessisq; ossibus medulam si qua inerat exorbebant
& postquam summa cum diligentia hoc fecerant abibant il
lum arridum abscissumq; radicitos deserentes: nec am
plius cognoscētes aut aspisciētes: unde namq; dixerim eos
impedisse auxilium uel gratias egisse: ob hoc itaq; amicius
Endromide ac bidēte armatus præ pudore urbe derelicta
mercede: ut uides factus agricolamalis indignatur q; ab illo
ditati ipsum quodā cum fastu prætereunt nomē Timonis
ignorantes. In p. Haud negligendus est uir: infortunio quip
pe suo irascitur non imerito. Nam & nos similiter profanis
illis adulatoribus faciemus: minime oblii ciuitati qui tot tau
rox femora & caprae adipes nobis super aras adolere con
sueuerat. Adhuc enim olocaustox nidorem in naribus ha
beo. Verum propter occupatus uarios ac deierantiū tumul
tus: & uim atq; rapinas facientium ob metum quoq; sacrile
gia perpetrantium (Multi quippe & ineuitabiles hi sunt q
ue uel parump oculos claudam finunt) multo iam tempo
re atticam non despxi. Præcertim ex quo philosophia &
uerborum contentiones multiplicatae in illa sunt. Quū enī
inuicem litigent & clamant audire uota nequeo: sic ut ob
strusis auribus me sedere præstet: q; obteri ab ipsis: qui nos
uirtutem quādā incorpoream deliramētisq; simillimam fo
re magna uoce confirmant. Et ideo cōtingit ut hic a nobis

neglectus sit qui certe malus non est. Ceterum o Mercuri as-
sumptis diuitiis ad illum uelocius accede. Diuitiae uero secū-
ducant thesaurum amboq; aupud Timonem mancānt nec
sic facile abscedant q̄q; præ benignitate illas ex domo rur-
sus expelleret. De adulatoribus uero illorūq; ingratitudine
postea deliberatum meritasq; poenas dabunt dum interim
fulmen reficio. Fracti nanq; & obtusi sunt duo eius radū ma-
ximi quando ambitiosus illos pauloante ego acui cōtra so-
phistam Anaxagorā qui suis familiaribus persuasit nullos
omnino nos esse deos. Sed ab eo aberrauit super ipsum nāq;
Pericles suam posuit manūt fulmen autem Anacrum ira-
uit. illudq; incendio flagravit ast ipsum paulominus cōtri-
tum est ad petram. Ceteri illis ingens tormentum erit: si tis-
monē diuite uiderint. Mer. Quancū fuit querulum impo-
tunūq; & audace fuisse. hi quippe soli iudicia tractant. En-
continuo ditissimus ex inope Timon erit: eo q̄ clamauerit
ac sidenter orauerit: Iouēq; ad sua uota conuerterit. q̄ si cu³
silentio tellurē offodisset: adhuc incuruus foderet a Ioue de-
relictus. Diui. Ego quidem o Jupiter nunq; ad illum redeam.
Iupiter. Quare o bene diuitiae præsertim quam id iubeam.
Diui. Ed epol quia me cōcumeliis affecit ac expulit: meq; pa-
tris sui amicam partitus in plura est: deq; domo quibusdam
quasi(ut ita dixerim) sarcis eiecit hand aliter q̄ ii qui e mani
bus ignem excutiunt. Redibo ne inter parasitos & adulato-
res ac meretriculas rursus diuidēda? Ad illos me mitte Iupi-
ter qui diuinū munus intellectu me fructari sunt q̄bāsq;
desiderabilis atq; in preciosum. Hi uero ardeis similes cum
paupertate quam præhonorant simul sint sumptaq; En-
dromide cū bibente gaudeant miseri quattuor assuum mer-
cede: qui decem talenta sine meditatione largiantur. Jupp.

Nil tale deinceps operatur his est Timoni: bidens qui p̄p̄e il-
lum: nisi forte renum dolorem penitus nō sentit: apprime
castigavit: ut te necessario pati peritate prælegat. Cæterum mihi
semper de his uisa es queri: quibus nunc incusas Timonē
qui soribus aptis libere te uagari permisit nec te ieclusit aut
tui Zelotipus fuit. Nōn uñq̄ uero aduersa eótra diuites que
rebare te quibusdam seris ac noctibus signorūq; impressio-
nibus inclusam osq; adeo detinentes ut te erigere in lucem
non valeres. De his itaq; lamentata es q; multis in tenebris
pene suffocabere: & ob id nobis pallēs curiſq; plena uncisq;
articulis præ assiduitate comparatōrum videbare si tempus
se obtulisset discessura. Graue nanq; tibi uisum est ut æneos
aut ferreō thalamo: ceu altera Dane ab auarissimis iniquissi-
misq; prædagogis usuris & computationibus enutritam uitā
agis. Itaq; illos intolerabilia tibi intogare dicebas: qui te ul-
tra modum diligant: dumq; licet frui nequaq; audent sine
quā dñi sint amōrenō utant: sed multis cū uigiliis signa
custodiant claustraq; immotis oculis obseruent proq; ma-
gnos fructu ducant si fructu careant: neminiq; communicent
teu canis in p̄sepio qui nec ordeum comedat nec exurientem
equum manducare sinat. Rursusq; auaros & custodes
irridebas quid haud nouerant nequam seruum: aut dispen-
satorem: aut surciferum clam subitatum & contumelius af-
fectorum insœlicem: ac immitem dominum ipsumque ad
nigrā angustique oris incernulam: stuprasque sicien-
tes usuris uigilare dimissurum quo pacto igitur nonnu-
quam ista tua querella est: Diui. At si uerum percuncta-
ris Iuppiter utcumque non sine ratione secessit uidebor
tibi. Hæc nanq; Timonis per magna remissio: negligensq;
nulla profus in me benivolentia tibi uideref. Rursus qui

methestis ac tenebris clausam seruat ut pinguisotiam: nec
me contrectant: aut in lucem agunt amantes iniurias arbitri-
tratu meo sunt: ut pote qui me de ipsis benemeritam tantis
in vinculis putreficeri compellant, ignariq; non multo possit
tempore abibut: me expiā fortunato relinquētes: Nec illos
igitur neq; ipsos prodigos mei laudauerim: sed eos qui ut dis
gnū est: modū rei ponūt. Nec omnino abstinetes nec prorsus
ab ieiuncantes. Cæterū quæso Iupiter si quis formosa; ador-
lescentiam lege: ducat uxorem: postq; nec illius custodiam
gerat aut zelum habeat permittens ut die noctuq; quo uen-
tit eat: cūq; illā uolētib; simul sit in superq; moechos ipsos
adducat & patentibus ianuis leno fiat. omnesq; ad illam uocet
an hic amare videbitur? Non equidem arbitror Iupiter
eu qui s̄a pe amasti hoc dicturus sis. Si quis uero contra libe-
ratā ac liberali muliere in domum legitimæ traducta filia arā-
tis adamet: ac vivida formosaq; virginis: sperat: amplexus
nec uideri illam sinat: sterilemque & absque libertis virgi-
nitatem seruare compellat: hocque faciat amare sic asser-
rens: idque indicet & pallor: & macies: & oculi con-
caui: nonne hic videbitur insanire quam opis esset nupti-
arum fructu procreationi liberorum indulgere? Sed decor-
rum uultum sic exterminet: puellāq; formosam ceu alteram
Cereris sacerdotem per oēm uitam nutriat. Ita & ego indi-
gnor quū absq; honore a quibusdā calciteret audiisque immer-
gar fauibus & effundar. A nonnullis uero ueluti seruos ni-
grantibus liaoribus castigatus tractet. Iup. Quid igitur ad
uersus illōs indignaris? V. triq; enim meritas poenas dabunt
& hi quidem ceu Tantalus sitientes atq; ieuni solumq; au-
ro fauibus inhabitantes. Alii uero haud aliter q; Phineus
rappa ex gutture ab harpyis esca. Sed ad Timonem uades:
illum

illū penitus sobriū reptura es. Diui. Ille enim quādo geset
festinat exhaustire me tanq; ex cophino perforato anteq; to
ta influam studens proccupare affluentia: ne ego affluens
plus q; ille possit exhaustire eum iudicē? Quare ad danaidū
doliū aquam ferre mihi videor: & fructu exhaustiū nase non
tolerante: sed effundendo id quod affuit ante prope q; in
fluxerit: adeo est latus hiatus hydriæ ad effusionem: & exi-
tus liber. Iup. Igitur nisi obturaueris hunc hiatum. & semel
tantum euolans: te breviter effusa: in dolii sece. Endromidē
ac bidentē roris inueniet. Sed abite iam tandem diuitēq; illū
facite. Tu aero Mercuri tuo in reditu memor esto ab ætna
ad nos ducere cyclopes: ut fulmen acuant quū eius acutiv
ne opus sit. Mer. Abeamus o diuitiae qd hoc est: claudicans
meo generosa: haec tenus latuisti quū cæcasis & clauda. Diui.
Non semper hoc Mercuri: sed quū ad aliquē imperio Iouis
accedo: nescio quo pacto tarda sum: & utrūq; clauda: pedē:
ut uix terminū attingā: ac ut nō nunq; senio consecutus sit: qui
me manet. Quū uero discessura su; uolucrē uidebis ac som-
niis ociorē. Simul ergo flagellū cecidit. & ergo iam uicissim
predicor stadio transito plerūq; etiā: his qui ad spectaculum
sunt nequaq; cernentibus. Mer. In hoc aperte metita es mul-
tos quidem tibi nominare possem qui exterrita die nec asse;
quo laqueum emerent habebant. hodie repente locupletes
effectos: albos ducere huius qbusq; aliquando nec asellus
erat: nunc rubenti amicti purpura & manibus auro micanti
bus intedūt uix credētes (ut arbitror) q; nō in somniis di-
uites facti sunt. Diui. Secus est Mercuri. Neq; enim pedibus
tunc uado meis: ad illosq; nō Iouis: sed Diis imperio qui est
magnificus diuinaruz elargitor accedo: quod ex ipso nomi
ne liquere potest. Quū autē opus est ut de altero in altero